
 1 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 324/2015                     

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
4η Αναµόρφωση Προϋπολογισµού 
Οικονοµικού Έτους 2015 
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 15η του µήνα Μαΐου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 12219/11-05-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 6. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Πριν την ψηφοφορία του 5ου Ε.Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Γ. Κουράσης και 
κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση 
των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και ζήτησε να συζητηθεί το 
ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν. 3852/10. 
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 5ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 12524/13-05-2015 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

ΑΔΑ: 7Β8ΓΩΗΔ-ΠΙ7



 2 

 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 
Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 
 
Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 
A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του ν. 4172/2013, 
B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
7/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 
∆) την µε α.π. 5534/3244-23-01-2015 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, 
εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 4ης Αναµόρφωσης του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015 το οποίο θα το υποβάλει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 
 

1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγον, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του Ν. 
3852/10. 
 
2) την κατάρτιση της 4η Αναµόρφωσης προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, ως εξής: 
 
ΕΞΟ∆Α : 
 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1. 10.6051.05 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆Υ 500,00 € 

2. 10.6051.09 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΟΠΑ∆ 1.000,00 € 

3. 10.6142.07 

Υπηρεσίες πιστοποίησης Συστήµατος ∆ιαχειριστικής 
Επάρκειας ∆ήµου Χαλανδρίου, από Ανεξάρτητο και 
∆ιαπιστευµένο Οργανισµό Πιστοποίησης, βάσει του 
Προτύπου ΕΛΟΤ 1429:2008 

1.400,00 € 

4. 15.6054.03 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΣΑΥ 2.500,00 € 

5. 15.6265.03 
Συντήρηση και επισκευή µουσικών οργάνων της 
∆ηµοτικής Φιλαρµονικής 

8.000,00 € 

6. 15.6662.26 
Προµήθεια υλικών για τη συντήρηση του Θεάτρου 
της Ρεµατιάς 

5.000,00 € 

7. 15.7134.31 
Προµήθεια και εγκατάσταση υποσυστήµατος ΑΒΕΚΤ 
Ζ39.50 server & web gate 

1.500,00 € 

ΑΔΑ: 7Β8ΓΩΗΔ-ΠΙ7



 3 

 

8. 80.8111.19 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΣΑΥ 4.500,00 € 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

24.400,00 € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 
1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τις εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλου από µετάταξη (α/α1-2). 
2) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για την πιστοποίηση διαχειριστικής επάρκειας του ∆ήµου µας (α/α3). 
3) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τις εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΑΥ για επτά (7) γιατρούς µε 

σύµβαση µίσθωσης έργου (α/α4). 
4) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για την συντήρηση και επισκευή των µουσικών οργάνων της 

Φιλαρµονικής λόγω µη ύπαρξης του κωδικού (α/α5). 
5) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τις ανάγκες της υπηρεσίας λόγω µη ύπαρξης του κωδικού (α/α6). 
6) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τις ανάγκες της υπηρεσίας λόγω µη ύπαρξης του κωδικού διότι το 

υποσύστηµα ΑΒΕΚΤ είναι απαραίτητο για την εύρυθµη λειτουργία της βιβλιοθήκης (α/α7). 
7) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για την εξόφληση εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΤΣΑΥ των Ιατρών για το 

2014 (α/α8).  
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 24.400,00 € 
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 00.6117.07 Αµοιβή ορκωτού εκτιµητή 2.460,00€ 5.000,00€ 7.460,00€ 

2. 15.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

1.952.000,00 
€ 

11.000,00 
€ 

1.963.000,00 
€ 

3. 15.6052.01 
Εισφορές υπέρ του ΙΚΑ στις 
αποδοχές των υπαλλήλων 

530.400,00 € 2.800,00 € 533.200,00 € 

4. 15.6061.04 Παροχές ένδυσης προσωπικού 9.000,00 € 5.000,00 € 14.000,00 € 

5. 15.6471.02 

Έξοδα για δηµιουργία και 
εκτύπωση εντύπων, αφισών, 
προγραµµάτων πολιτιστικών 

εκδηλώσεων & εκπαιδευτικών 
εργαστηρίων 

6.000,00 € 3.000,00 € 9.000,00 € 

6. 20.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά  
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

970.000,00 € 9.500,00 € 979.500,00 € 

7. 20.6054.01 
Εργοδοτικές εισφορές 

εκτάκτου προσωπικού ΙΚΑ 
314.232,00 € 3.000,00 € 317.232,00 € 

8. 35.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά  
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

7.200,00 € 
20.000,00 

€ 
27.200,00 € 

9. 35.6054.01 
Εργοδοτικές εισφορές 

εκτάκτου προσωπικού ΙΚΑ 
2.000,00 € 5.500,00 € 7.500,00 € 

 

 

ΑΔΑ: 7Β8ΓΩΗΔ-ΠΙ7



 4 

10. 80.8111.02 

Αποζηµίωση σε χρήµα της 
παροχής γάλακτος των 

δικαιούχων υπαλλήλων του 
∆ήµου µας (ΚΥΑ53361/2006-

ΦΕΚ1503/Β όπως αυτή 
τροποποιήθηκε από την 

ΚΥΑ36586/2007-ΦΕΚ1323/Β 
και την ΚΥΑ31119/2008-

ΦΕΚ990/Β) όπου 
υπολογίσθηκε σύµφωνα µε 
την παρ.Η του ΦΕΚ441/Β 

105.963,55 € 2.500,00 € 108.463,55 € 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. ΕΞΟ∆ΩΝ 

  
67.300,00 

€ 
  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 
1) Ενισχύεται ο κωδικός  για την αµοιβή ορκωτού εκτιµητή για την αγορά οικοπέδου (α/α1). 
2) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις λόγω των ασφαλιστικών µέτρων 

της υπαλλήλου Ειρ. Μανιατοπούλου (α/α 2-3). 
3) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για την µερική συµπλήρωση ή 

αντικατάσταση της ενδυµασίας των µουσικών της Φιλαρµονικής (στολή, πηλίκιο, 
παπούτσια) (α/α4). 

4) Ενισχύεται ο κωδικός διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις λόγω του µεγάλου όγκου 
πολιτιστικών δράσεων (α/α 5). 

5) Ενισχύονται οι κωδικοί  διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για την κάλυψη της µισθοδοσίας 
των 49 διµηνιτών της ∆/νσης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών (α/α6-7). 

6) Ενισχύονται οι κωδικοί διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για κάλυψη της µισθοδοσίας των 
10 Ι∆ΟΧ του Τµήµατος Πολιτικής Προστασίας που εγκρίθηκε 22808/12273-8-4-2015 
απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής (α/α8-9). 

7) Ενισχύεται ο κωδικός  διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις για την καταβολή σε χρήµα της 
αξίας του γάλακτος σε δικαιούχους υπαλλήλους του ∆ήµου σύµφωνα µε το υπ’ αριθµ. 
11559/5-5-2015 έγγραφο του Τµ. ∆ιαχείρισης Προσωπικού Ιδ. ∆ικαίου που εκ 
παραδροµής δε συµπεριλήφθησαν στις αρχικές καταστάσεις (α/α 10). 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 67.300,00 € 
 
Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 15.7135.06 Προµήθεια-προσθήκη 
εξέδρας Θεάτρου Ρεµατιάς 

8.500,00€ 6.000,00€ 2.500,00€ 

2. 15.7135.17 Προµήθεια συστηµάτων 
φωτισµού για το φωτισµό  
του θεάτρου Ρεµατιάς 

15.000,00€ 2.000,00€ 13.000,00€ 

3. 20.7132.05 Προµήθεια κινητού σταθµού 
µεταφόρτωσης 
απορριµµάτων (τράκτορες 
(2), πρέσσες (2), 47m3 και 
µεταφορική ταινία 

719.331,78 12.500,00€ 706.831,78 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 20.500,00€  

ΑΔΑ: 7Β8ΓΩΗΔ-ΠΙ7



 5 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 
1) Μειώνεται ο κωδικός λόγω επανεξέτασης των αναγκών των υπηρεσιών (χαµηλότερη 

µελέτη) (α/α1). 
2) Μειώνεται ο κωδικός λόγω µικρότερης απαιτούµενης δαπάνης (α/α2). 
3) Μειώνεται ο κωδικός για την ισοσκέλιση της Υπηρεσίας 20 (α/α3). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 20.500,00 € 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 71.200,00 € 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΕΞΟ∆Α       

20.6041.01 
                             
9.500,00        

20.6054.01 
                             
3.000,00        

      
   
12.500,00   

20.7132.05   
-   
12.500,00      

                    
-    
12.500,00   

    
 
Ανακεφαλαιώνοντας η 4η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2015 έχει ως εξής: 
 
ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 0,00 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 0,00 

Μείωση εσόδων 0,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 0,00 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 24.400,00 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 67.300,00 

Μείωση εξόδων -20.500,00 

Σύνολο µεταβολής εξόδων 71.200,00 

Αποθεµατικό  418.486,13 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 0,00 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 71.200,00 

Τελικό Αποθεµατικό  347.286,13 
 
Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 347.286,13 €.  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 
3) εισηγείται το θέµα προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.  

 

 

 

ΑΔΑ: 7Β8ΓΩΗΔ-ΠΙ7



 6 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 324/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 15/05/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   

 

ΑΔΑ: 7Β8ΓΩΗΔ-ΠΙ7


		2015-05-18T10:50:01+0300
	Athens




